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 Utbildningsdepartementet 

 

Remissvar avseende SOU 2025:18 – Ett likvärdigt 

betygssystem 

 

Sammanfattning 

 

Utredningen Ett likvärdigt betygsystem (SOU 2025:18) har haft i uppdrag att 

analysera och lämna förslag på förändringar i betygssystemet och systemet 

för meritvärdering. Förslagen ska syfta till att betyg och meritvärden från 

grundskolan, specialskolan, gymnasieskolan och kommunal vuxenutbildning 

blir mer likvärdiga och på ett rättvist sätt speglar elevers ämneskunskaper. På 

så sätt att de kan fungera som ett rättssäkert instrument för urval till nästa 

utbildningsnivå.  

 

Sammanfattning 

Härnösands kommun är positiv till nämnda förslag på förändringar i 

betygssystemet och systemet för meritvärdering i syfte att bli mer likvärdigt.  

En meritvärdeskalibreringsmodell med lärarsatta betyg som tillsammans 

med nationella provbetyg ligger till grund för meritvärderingen i syfte att 

skapa likvärdighet över tid är välkommen. 

Härnösands kommun anser att nedanstående farhågor bör beaktas: 

− Med tanke på det försenade genomförandet av nationella prov i 

grundskolan vårterminen 2025, riskerar föreslagen tidsram vara 

alltför snäv.  

− En relativt kort period om två veckor i utbildningens absoluta 

slutskede kan för enskild elev upplevas minst lika stressande som 

dagens nationella prov. 

− Utredningen nämner att de samlade förslagen bedöms vara 

samhällsekonomiskt effektiva och från och med 2032 beräknas de 

även medföra en statsfinansiell besparing. Dock saknas beskrivning 

vari själva finansieringen består av. 
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− I syfte att i högre grad träna eleverna i provsituationer måste lärarna 

ägna mer tid till att skapa och rätta dessa prov. Frågan är om eleverna 

upplever mindre stress med en ökning av mängden provsituationer? 

Motsvarande fråga gäller även lärares upplevelse av stress för att 

skapa och rätta dessa prov? 

− För att upprätthålla en likvärdig bedömningspraktik krävs 

bedömningssamråd. Rektor ska ansvara för att dessa ämnesvisa 

samråd genomförs ämnesvis på varje skola. Det är en utmaning för 

små enheter som bara har en lärare i ett eller flera ämnen. För att 

möjliggöra dessa samråd kommer en mer omfattande organisation att 

krävas.  

− Tveksamhet gällande komvux och hantering i särskild ordning 

genom förslaget om att meritvärdet för utbildning på denna nivå 

enbart ska baseras på de nationella slutprovsresultaten för antagning 

och urval till högre utbildning. Detta kan uppfattas som en 

särlösning. 

 

 

Nina Skyttberg,  
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